
نگاه فنی

خ اردوگاه سر

پرسپولیس مهاجم نوک می‌خواهد
پرسپولیس نمایش خوبی مقابل السد ارائه داد و بد بازی 
نکرد و مستحق شکست هم نبود چون موقعیت‌های گل 
بیشتری نسبت به تیم قطری داشت و خلق کرد اما شاید 
ساختار دفاعی این تیم و تا حدودی اشتباهات فردی 
موجب شد تا نتیجه بازی را به حریف واگذار کرده و بازنده 

شود و یک امتیاز حساس این بازی را از دست بدهد.
زمانی در بازی‌ها پیش می‌آید که یک تیم مستحق باخت 
نیست و در شرایط خوبی هم قرار دارد اما روند و شرایط 
نتیجه‌گیری به سود این تیم رقم نمی‌خورد؛ نکته‌ای که 
فکر می‌کنم در بازی مقابل السد برای پرسپولیس رقم 
خورد. نکته مهم دیگر در مورد پرسپولیس هم اینکه دقت 
عمل بازیکنان و عناصر تهاجمی در زدن ضربات آخر خوب 

نبود درغیر این صورت نتیجه‌ای جز برد رقم نمی‌خورد.
مهاجم خارجی پرسپولیس هم بد نیست اما به هر 
حال شرایط مالی فوتبال ما به گونه‌ای است که تیم‌های 
باشگاهی ما مهاجمان درجه دوم یا سوم را استخدام 
می‌کنند. شرایط پرسپولیس هم به گونه‌ای است که 
حضور یک سانترفوروارد ششدانگ خیلی می‌تواند به 

این تیم کمک کند و شرایط را در فاز گلزنی بهتر سازد.
پرسپولیس پنج بازی دیگر پیش رو دارد که در این بین 
از سه دیدار آینده بعضی معقتدند بازی‌های این تیم 
راحت‌تر از دو بازی آخرش مقابل الهلال و النصر است 
اما من می‌گویم نباید از حالا این گونه تیم‌های کشورمان 
را ضعیف تصور کنیم و قطعاً تیم‌های الهلال و النصر را 
تیم‌های برنده بدانیم چون تیم پرسپولیس هم چند 
سال قهرمان ایران بوده است. البته پرسپولیس می‌تواند 
از سد الریان بگذرد چون الریان امسال شرایط خوبی 
ندارد. در کنار این موضوع شاید خیلی‌ها بازی راحتی را 
برای پرسپولیس مقابل الشرطه تصور کنند در حالی که 
دیدار تیم‌های ما با تیم‌های عراقی همیشه خیلی سخت 
و فیزیکی و نزدیک بوده از این رو نباید بازی راحتی را برای 

پرسپولیس متصور بود.

جلسه گاریدو با درویش
 مدیرعامل و سرمربی پرسپولیس دیروز با یکدیگر دیدار 
کردند و در ارتباط با مسائل تیم هماهنگی‌های لازم را به 
عمل آوردند. خوان کارلوس گاریدو، در محل دفتر مرکزی 
باشگاه حضور پیدا کرد تا در جلسه با رضا درویش و حسین 
بادامکی شرکت کند. در جریان این ملاقات، درباره سفر 
قطر و بازی با السد صحبت شد و در ادامه، درباره برنامه تیم 
و باشگاه برای مسابقات پیش رو در لیگ برتر خلیج فارس 
و همچنین بازی با الغرافه، تبادل نظر و هماهنگی‌های لازم 

صورت گرفت.

پرواز به دبی از اهواز
سرخپوشان ایران از بازی با شمس‌آذر تا بازی با الغرافه، 
ظرف ۹ روز؛ سه بازی در برنامه دارند که دو مسابقه خارج 
از تهران خواهد بود. یکی از مسائلی که در نشست دیروز 
مدیرعامل و سرمربی مورد بحث و بررسی قرار گرفت تا 
بهترین فرمول برای برنامه‌ریزی را داشته باشند، همین 
فشردگی مسابقه و تعدد سفر در محدوده زمانی کوتاه با 

توجه به میزبانی از الغرافه در زمین و کشور ثالث بود.
در نهایت تصمیم بر این شد که پرسپولیس بعد از بازی با 
استقلال خوزستان به تهران برنگردد و با پرواز اختصاصی از 
اهواز راهی محل برگزاری مسابقه با الغرافه ) که به احتمال 
زیاد دبی خواهد بود(از روز چهارم لیگ نخبگان آسیا شوند 
تا به این ترتیب یک پرواز از برنامه تیم کاسته شود. بر همین 
اساس، سرخپوشان پس از آنکه سه‌شنبه )۸ آبان( تهران 
را برای بازی با استقلال خوزستان ترک می‌کنند، سه‌شنبه 

هفته بعد از آن )۱۵ آبان( در تهران خواهند بود.

اتفاق عجیب بعد از تمرین نونهالان
تعدادی از بازیکنان تیم فوتبال نونهالان پرسپولیس عصر 
روز سه‌شنبه در حالی که قصد داشتند محل تمرینات 
خود در ورزشگاه کارگران تهران را ترک کنند، مورد هجوم 
سارقان قرار گرفتند. بعد از تمرین روز سه‌شنبه نونهالان 
پرسپولیس در ورزشگاه کارگران تهران و درحالی که 
۷بازیکن و یک نفر از کادرفنی این تیم در ایستگاه اتوبوس 
منتظر بودند، اتفاقی تلخ رخ داد. تعدادی سارق که سلاح 
گرم و سرد به همراه داشتند، به هفت بازیکن و یک مربی 
تیم پرسپولیس حمله کردند و گوشی‌های تلفن همراه 
آنها را به سرقت بردند. سارقان با استفاده از سلاح سرد 
ضرباتی هم به بازیکنان پرسپولیس زدند که البته صدمات 
زیادی به آنها وارد نشد. این نفرات ضمن مراجعه به 
نزدیک‌ترین کلانتری به ورزشگاه کارگران، از این سارقان 

شکایت کردند.

گاریدو استراحت داد
سرخپوشان ایران پس از دیدار برابر السد در قطر، سه‌شنبه 
شب به کشور بازگشتند. کادر فنی تیم فوتبال پرسپولیس 
جهت رفع خستگی بازی و سفر، تمرین دیروز را تعطیل 
اعام کرد و به بازیکنان استراحت داد تا سرخپوشان 
امروز )پنجشنبه( تمرینات خود را برای مسابقات لیگ برتر 
پیگیری کنند. پرسپولیس آماده می‌شود تا روز شنبه در 
ورزشگاه شهدای شهرقدس میزبان تیم شمس‌آذر قزوین 
از هفته نهم مسابقات لیگ برتر خلیج فارس باشد.  بلیت 
فروشی این مسابقه از ساعت 14 دیروز در سایت مربوطه 
شروع شد که البته در ساعات ابتدایی، فقط دارندگان 
کارت هواداری پرسپولیس امکان تهیه بلیت داشتند که 
از تخفیف ویژه بهره‌مند هستند. به نظر می‌رسد کمتر از 
8 هزار بلیت برای این بزای به فروش می‌رسد که قیمت 
بلیت‌ها با تخفیف هواداری برای اطراف جایگاه 200 هزار 
تومان و برای سایر سکوها 100 هزار تومان قمیت‌گذاری 

شده بود.
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ناصر قراگزلو
خبرنگار

پرسپولیس در تابستان امسال عملکرد قابل 
قبولی در پنجره نقل و انتقالات داشت و 
توانست یک مربی استاندارد مثل گاریدو و 
بازیکنان باکیفیتی را به خدمت بگیرد اما 
با این حال، یکی از نقاط ضعف بزرگ این 
تیم در فرایند نقل و انتقالات اخیر، از دست 

دادن اوسمار ویرا، مربی برزیلی‌اش بود.
 اوسمار ویرا مربی‌ای بود که توانست در 
پرسپولیس تأثیر بسزایی در قهرمانی این 
تیم بگذارد و پس از یحیی گل‌محمدی و 
در حالی که کسی به او اعتماد نداشت، یک 
قهرمانی دراماتیک برای پرسپولیس رقم زد 
اما با وجود این موفقیت‌ها، به‌نظر می‌رسد 
که مدیران باشگاه در تمدید قرارداد ویرا 

به‌خوبی عمل نکردند.
 اوسمار به عنوان دستیار اول یحیی هدایت 
این تیم را با قراردادی کوتاه مدت به دست 
گرفت اما باشگاه پرسپولیس برای تمدید 
قرارداد او خیلی دیر وارد عمل شد و عملکرد 
درخشان این مربی برزیلی پیشنهادات 
مختلفی را برایش به همراه داشت. 

پرسپولیس می‌توانست با اضافه کردن یک 
بند تمدید خودکار خیلی راحت‌تر قرارداد 
اوسمار را تمدید کند، دقیقاً مثل کاری که 
باشگاه استقلال در قرارداد موسیمانه 
 در صورت  انجام داده و بند تمدید خودکار
قهرمانی لیگ، جام حذفی و یا حضور در 
جمع چهار تیم برتر آسیایی را در قرارداد 
این مربی گنجانده است تا برای تمدید 
مربی آفریقایی‌تبارش به مصیبت رقیب 
سرخ‌پوش دچار نشود. این کوتاهی در 
عملکرد مدیران باشگاه پرسپولیس منجر 
به خروج زودهنگام اوسمار ویرا از جمع 
سرخ‌ها و پیوستنش به تیم بوریرام یونایتد 
تایلند شد، تیمی که به‌سرعت در حال 
تبدیل‌شدن به یکی از قدرت‌های فوتبالی 

در آسیا حداقل در منطقه شرق است.
 اگرچه پرسپولیس پیشنهاد مالی برابری 
با گاریدو)مربی فعلی( به اوسمار ارائه داده 
بود اما در مقایسه با پیشنهادات بهتر و 
شرایط جذاب‌تر بوریرام، ویرا تصمیم به 
قطع همکاری با پرسپولیس گرفت. اتفاق 
عجیب درباره اوسمار و پرسپولیس آنجایی 
بود که بعد از پیشنهاد تمدید از سوی باشگاه، 
او اعام کرد 80 درصد رقم قرارداد فصل 
اخیرش را می‌خواهد تا بیاید. بعدتر او اعلام 
کرد 90 درصد پرداخت کنید تا مذاکره کنید 
و سپس گفت100 درصد قراردادم را بدهیم تا 
بحث تمدید را پیش ببرم که این‌گونه نشد 

و او با گرفتن تمام پولش از باشگاه به نوعی 
پرسپولیس را قال گذاشت و رفت.

 تلخی این تصمیم زمانی در کام هواداران 
پرسپولیس بیشتر احساس می‌شود که 
نگاهی به نتایج درخشان اوسمار با تیم 
تایلندی بیندازند؛ بوریرام یونایتد تایلند 
در چند بازی اخیر خود به خصوص در 
لیگ نخبگان منطقه شرق آسیا، عملکردی 
گذاشته  نمایش  به  تحسین‌برانگیز 
است. آنها با کسب پیروزی‌های متوالی و 
نمایش‌های فوق‌العاده، جایگاه دوم جدول 
را به‌دست آورده‌اند که این موضوع نشان 
دهنده تاکتیک‌های ویرا و تأثیر عمیق او بر 
عملکرد این تیم است. تیم اوسمار، پوهانگ 
و سنترال کوست استرالیا را شکست داده و 
مقابل ویسل کوبه ژاپن مساوی کرده است.

 از سوی دیگر تیم اوسمار در لیگ تایلند هم 
صدرنشین است که شاید برای این باشگاه 
اتفاق بزرگی نباشد اما میزان موفقیت 
اوسمار در بازی‌های بین‌المللی مشهود 
است. به‌عنوان مثال، موفقیت اخیر این 
تیم در مقابل پوهانگ استیلرز، یکی از 
معتبرترین و پرافتخارترین تیم‌های آسیا، 
نشان‌دهنده این واقعیت است که ویرا 
توانسته نقاط قوت و ضعف تیمش را به‌ 
خوبی شناسایی کند و بر اساس آن یک 
استراتژی مؤثر طراحی نماید. به عبارتی 
ویرا توانسته است با ایجاد تغییرات مؤثر 

در تاکتیک‌های هجومی و تدافعی، بوریرام 
را به یکی از قدرت‌های اصلی شرق آسیا 

تبدیل کند.
 با در نظر گرفتن تولد این سرمربی موفق 
در فوتبال آسیا آن هم با سابقه تنها یک نیم 
فصل سرمربیگری در این قاره، ثابت می‌کند 
از دست دادن اوسمار یک ناکامی بزرگ برای 
پرسپولیس محسوب می‌شود و باید به این 
نکته توجه کرد که مدیران باشگاه باید در 
شرایط بحرانی و موقعیت‌های حساس 
تصمیمات به‌موقع و استراتژیک اتخاذ کنند.
اکنون با توجه به موفقیت‌های بوریرام 
در  پرسپولیس  نامناسب  عملکرد  و 
دست  از  حسرت  آسیایی،  مسابقات 
دادن اوسمار دوچندان حس می‌شود 
و شاید اگر مدیران پرسپولیس بموقع 
عمل کرده بودند، اکنون از سرمایه خود 
و مربی‌ای که روی او سرمایه‌گذاری کرده 
را  استفاده  حداکثر  دادند  رشدش   و 

می‌بردند.
 این موضوع نه تنها در بحث سرمربی، بلکه 
در بحث بازیکنان فصل گذشته هم احساس 
شد و تعلل‌ مدیران این تیم در تمدید قرارداد 
ستاره‌ها، باعث شد تا چندین بازیکن این 
تیم خیلی راحت و بدون کوچک‌ترین 
سودآوری از پرسپولیس به عنوان سکوی 
پرتاب استفاده کنند و به قصد رسیدن به 
پیشنهادهای مالی بالاتر، این تیم را رها کنند.

 تولد این  تولد این 
سرمربی موفق سرمربی موفق 

در فوتبال در فوتبال 
آسیا آن هم آسیا آن هم 

با سابقه تنها با سابقه تنها 
یک نیم فصل یک نیم فصل 

سرمربیگری در سرمربیگری در 
این قاره، ثابت این قاره، ثابت 

می‌کند از دست می‌کند از دست 
دادن اوسمار دادن اوسمار 

یک ناکامی بزرگ یک ناکامی بزرگ 
برای پرسپولیس برای پرسپولیس 
محسوب می‌شودمحسوب می‌شود

واکنش جالب هواداران به شکست مقابل السد

انتقادات شدید؛ بی‌رحمانه یا سازنده؟

شکست پرسپولیس مقابل السد قطر، 
زنگ خطر بزرگی برای نماینده ایران 
در جدول سخت و فشرده مرحله اول 
لیگ نخبگان آسیا بود اما شاگردان 
گاریدو در این مسابقه، نمایش ضعیفی 
نداشتند. بدون شک می‌توان به برخی 
تصمیمات گاریدو مانند بازی دادن به 

علیپور در پست وینگر راست یا عدم 
ثبات در چینش ترکیب ایراد گرفت 
اما پرسپولیس در خلق موقعیت و 
آزار دادن خط دفاعی السد میزبان، 
در این مسابقه موفق عمل کرد و با 
۲۲ شوت و امید گل 22/ 2، یکی از 
موفق‌ترین تیم‌های این هفته لیگ 
نخبگان آسیا در بحث خلق موقعیت 
بود. فرصت‌سوزی و بدشانسی، فرصت 
کسب امتیاز در دوحه را از پرسپولیس 
گرفت و حالا مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ ایران، باید برای صعود به مرحله 
حذفی لیگ نخبگان به اما و اگرهای 
مختلف در بازی‌های آینده فکر کند. 

نکته جالب در خصوص فضای پیرامون 
باشگاه پرسپولیس نه شرایط بازی 
و شکست مقابل السد، که واکنش 
هواداران تیم به این شکست بود؛ 
واکنشی که خود می‌تواند یکی از دلایل 
موفقیت سال‌های اخیر پرسپولیس در 

مسابقات مختلف باشد.
 با وجود عملکرد قابل‌قبول در این 
مسابقه، بخش زیادی از هواداران 
به  مجازی  فضای  در  پرسپولیس 
تصمیمات سرمربی تیم و عملکرد 
بازیکنان خود تاختند و این موضوع، 
نشان‌دهنده بالا رفتن استاندارد و 
سطح توقعات هواداران پرسپولیس در 

چند سال گذشته است. یک دهه قبل 
و پیش از حضور برانکو ایوانکوویچ در 
پرسپولیس، حتی حضور در مسابقات 
آسیایی نیز می‌توانست هواداران را 
راضی کند و کسی از پرسپولیس، انتظار 
صعود به مراحل بالاتر را نداشت. حالا 
و پس از تجربه دو فینال لیگ قهرمانان 
آسیا و چندین سال قهرمانی در لیگ، 
انتظار هواداران پرسپولیس از تیم 
بالا رفته و خلق موقعیت مقابل یکی 
از تیم‌های باتجربه فوتبال آسیا با 
هزینه‌ای به مراتب بالاتر از پرسپولیس 
در خانه حریف، هواداران تیم را به هیچ 
عنوان راضی نمی‌کند و نتایج، حرف 

اول را می‌زنند.
 شاید در نگاه اول، این نگاه و رویکرد 
کمی بی‌رحمانه و عجیب به نظر برسد 
اما این تفکر می‌تواند یکی از دلایل 
ثبات عملکرد موفق پرسپولیس در 
سال‌های اخیر باشد. نگاهی که در 
بین هواداران پرسپولیس طی سال‌های 
اخیر شکل گرفته، پیش از حمله به 
عوامل بیرونی یا به اصطلاح پشت 
پرده، به دنبال انتقاد و رفع ایرادات 
خود باشگاه و تیم در گام اول است. 
حجم عظیم انتقادات از تیم پس 
از بازی با السد، شاید منصفانه به 
نظر نرسد اما اگر این نگاه را در ابعاد 

بزرگ‌تر در نظر بگیریم، می‌تواند کمک 
حال تیم باشد. نگاهی که به بازیکنان 
و کادر فنی باشگاه، اجازه کم‌کاری و 
بی‌مسئولیتی را نمی‌دهد و به اعضای 
تیم با هر نتیجه یا عملکرد ضعیف، 
تلنگری برای بهبود شرایط تیم زده 

می‌شود.
 پرسپولیس با توجه به جایگاه فعلی 
خود در فوتبال آسیا به عنوان یکی از 
پرطرفدارترین باشگاه‌های قاره و یکی 
از برندهای فوتبال ایران، به جایگاهی 
رسیده که »باخت آبرومندانه« برایش 
معنایی ندارد و هواداران نیز این 
موضوع را به خوبی متوجه شده‌اند.

نگاه

 ایلیا بهزاد اول
خبر‌نگار

ــوتان  پیشکسـ ــه  همـ ــاً  تقریبـ ــه  درحالی‌کـ
ــده ژوائو  ــپولیس از نمایش ناامیدکننـ پرسـ
ــد گفته‌اند اما پایان رأفت معتقد  مقابل السـ
ــن انتقاد  ــازی از بازیکـ ــک بـ ــد با یـ ــت نبایـ اسـ
ــت داد تا بتواند  ــرد و باید به او باز هم فرصـ کـ

توانایی‌های واقعی‌اش را نشان دهد.
خیلی از کارشناسان از سیستم 
تکراری گاریدو و بازی گرفتن از 
علیپور برای اولین بار در پست 

وینگر راست ایراد گرفتند؟
تیم ما با روش 1-3-2-4 بازی نکرد و به نظرم 

ــور هم کمی  ــرد و علیپـ ــا روش 2-4-4 کار کـ بـ
ــوکاس در خط حمله بازی کرد و  عقب‌تر از لـ

در پست وینگر راست نبود.
 به‌طور کلی قبول دارید نوع 
چینش بازیکنان و خیلی از 

مسائل تاکتیکی که به بازیکنان 
داده شده بود چندان درست 

نبود؟
ــروع کنیم. به هر  ــد از بحث لوکاس شـ ما بایـ
ــن مهاجم به عنوان بازیکن  حال زمانی که ایـ
جایگزین به میدان می‌آمد خیلی‌ها از نقش 
تأثیرگذار او صحبت کرده و می‌گفتند لوکاس 
باید از ابتدا بازی کند تا بتواند نقش خودش را 
بیشتر نشان دهد، بر همین اساس هم گاریدو 
برای اولین بار از این بازیکن در ترکیب ثابت 
ــتفاده کرد پس حالا  ــد اسـ تیمش مقابل السـ
ــد از اولین بازی فیکس، نباید به‌خاطر  و بعـ
اینکه یک بخت خوب را از دست داده هجمه 

ــه‌اش را  ــاخت و روحیـ ــنگینی بر او وارد سـ سـ
تضعیف کرد بلکه من شخصاً فکر می‌کنم باید 
به لوکاس روحیه داد تا بعد از این بازی بتواند 
ــاد به نفس بالایی  ــابقات با اعتمـ در بقیه مسـ
بازی کند و روحیه‌اش پایین نیاید. ما هم نباید 
با یک بازی بازیکن را محک بزنیم و قاطعانه در 
مورد او اظهارنظر کنیم. از سوی دیگر بازیکنانی 
که فیزیکی هستند معمولاً روی زمین نسبت 
به توپ‌های هوایی تسلط کمتری دارند. من 
معتقدم لوکاس حتماً در بازی‌های آینده بهتر 
ظاهر خواهد شد ضمن اینکه معتقدم در کنار 
او باید بازیکنی قرار بگیرد که تکنیکی باشد تا 

تأثیرگذاری ژوائو بیشتر شود.
چرا در معدود حملات روی یک 

ضربه ساده از السد گل خوردیم؟
فرجی لحظاتی قبل از آن مصدوم شده بود و 
تمرکز دفاعی‌مان بعد از این صحنه کمی بهم 
ــاده گل خوردیم اما  ــورد و روی یک توپ سـ خـ

حقیقتاً اگر فرصت‌های صددرصدی در بازی 
ــپولیس باید با نتیجه 4بر2  ــد پرسـ گل می‌شـ

حریف را شکست می‌داد.
به هر شکل پرسپولیس با قرار 
گرفتن در رده دهم جدول به 
هیچ وجه شرایط خوبی ندارد 

و شانسش هم برای صعود کم 
شده.

ــپولیس را در  ــدم نباید کار پرسـ نه، من معتقـ
ــده دانست چون هنوز  لیگ نخبگان تمام شـ
پنج بازی دیگر باقی مانده و از آنجا که سه بازی 
از مجموع پنج بازی باقی مانده ساده‌تر است 
اطمینان دارم پرسپولیس ورق را برمی‌گرداند 
ــم اول از گروهش  ــوان یکی از پنج تیـ و به عنـ
ــه بازی با  ــپولیس سـ صعود خواهد کرد. پرسـ
تیم‎های الغرافه، الشرطه والریان پیش‌رو دارد 
ــد این تیم‌ها بگذرد به همین  و می‌تواند از سـ
دلیل حتماً در آینده شرایط بهتر خواهد شد 

ــل حذفی  ــه در مراحـ ــالیان قبل کـ و مثل سـ
ــامت  ــرده از این مرحله به سـ موفق عمل کـ

عبور خواهد کرد.
فکر می‌کنید پرسپولیس در چه 
پست‌هایی به تقویت و بازنگری 

نیاز دارد؟
به نظرم اگر ایوب، اورونوف، فرجی و کنعانی 
ــرایط خیلی بهتر خواهد شد  برسند حتماً شـ

ــه باید از  ــخ دارم کـ ــه اعتقاد راسـ ــن اینکـ ضمـ
عیسی بهتر استفاده شود تا اعتماد به نفس 
او برگردد. همان‌طور که ما در مورد مهاجمان 
دیگر مان مانند علیپور و لوکاس این اعتماد را 
کردیم شاید قرار دادن عیسی در کنار علیپور 
یکی از زوج‌های خوب خط حمله شکل گیرد 
که کارایی زیادی خواهد داشت و شرایط تیم 

از این‌رو به آن‌رو شود.

پایان رأفت تنها حامی لوکاس در بین پیشکسوتان

نباید با یک بازی، ژوائو را قضاوت کرد

گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور
خبر‌نگار

اوسمار 7 امتیاز، گاریدو یک امتیاز در لیگ نخبگان

سرمایه سوزی برزیلی

مهمترین چالش ترکیب پرسپولیس 
برای گاریدو در مسابقه مقابل شمس‌آذر 

انتخاب مدافع راست خواهد بود.
فرشاد فرجی در اواخر نیمه نخست بازی 
با السد مصدوم شد و از زمین بیرون 
رفت. طبق اخبار این مدافع پرسپولیس 
سه بازی بعدی تیمش مقابل شمس‌آذر، 
استقلال خوزستان و الغرافه را از دست 
داده است. از سوی دیگر ایوب العملود 
مافع راست اصلی سرخ‌ها هم آسیب دیده 
است و به بازی بعدی و شاید مسابقات 

بعدی تیمش هم نرسد. در این میان 
سؤال مهم اینجاست که مدافع راست 
سرخ‌ها برای بازی شنبه مقابل شمس‌آذر 

چه کسی خواهد بود؟
در فهرست سرخ‌ها برعکس تعدد 
هافبک‌ها مدافع کناری خیلی کم وجود 
دارد. گاریدو می‌تواند مثل بازی تیم ملی 
مقابل قطر و دقایق آخر دیدار با ازبکستان، 
میاد محمدی را به دفاع راست برده 
و مثاً از وحید امیری به عنوان مدافع 
چپ استفاده کند اما سرمربی اسپانیایی 
سرخ‌ها نشان داده به حضور امیری در فاز 
حمله اعتقاد بیشتری دارد و بعید است 

چنین تغییری انجام دهد.
در عین حال از بین بازیکنان نیمکت 
نشین پرسپولیس یعقوب براجعه که در 
اردوی اخیر تیم ملی جوانان غایب بود 
می‌تواند در نقش مدافع راست به میدان 
برود. هر چند پست اصلی این بازیکن 18 
ساله وینگر راست به حساب می‌آید اما در 
تمرینات و بازی‌های دوستانه پرسپولیس 
در نقش مدافع راست بازی می‌کند. 
براجعه در بازی هفته اول مقابل ذوب‌آهن 
دقایقی در این پست بازی کرد که بعد از آن 

فریاد عجیب گاریدو بر سر این بازیکن چند 
هفته حتی به فهرست تیم هم رسید و در 
اردوها و مسابقات تیم ملی جوانان حاضر 
بود. براجعه تکنیک و سرعت بالایی دارد 
و شاید بتواند در بازی خانگی مقابل 
شمس‌آذر به ترکیب اصلی سرخ‌ها برسد.
اما حالا یعقوب یک رقیب جدی برای 
بازی کردن در ترکیب اصلی دارد و او 
کسی نیست جز سهیل صحرایی. مدافع 
میانی بلندقامتی که مقابل السد چیزی 
حدود یک ساعت در نقش مدافع راست 
نمایشی قابل تحسین ارائه داد. در عین 
حال به نظر می‌رسد گاریدو باید از بین این 
دو بازیکن جوان یکی را به میدان بفرستد.

از بین هافبک‌های پرسپولیس فرشاد 
احمدزاده هم سابقه بازی در پست 
مدافع کناری را دارد اما در نقش مدافع 
چپ به میدان رفته است. البته گاریدو 
در دیدار مقابل الاهلی در لیگ نخبگان 
و بعد از مصدومیت ایوب العملود چند 
دقیقه از وحید امیری هم در پست مدافع 
راست استفاده کرده بود اما بعید به نظر 
می‌رسد یکی از هافبک‌ها را یک خط به 

عقب بیاورد.

در شب شکست پرسپولیس شماره 
76 بلندقامت سرخ‌ها نگاه بسیاری 
از هواداران و کارشناسان فوتبال را به 
خود جلب کرد آن هم در شرایطی که 
در یک بازی بسیار دشوار در یک پست 
غیرتخصصی مقابل یکی از بهترین 
بازیکنان آسیا قرار گرفت و نمایش قابل 

قبولی از خود ارائه کرد.
 دو دقیقه مانده به پایان نیمه اول بازی با 
السد فرشاد فرجی که خودش در دفاع 
راست جایگزین ایوب العملود مصدوم 
شده بود به علت آسیب‌دیدگی شدید 
از زمین بیرون رفت. وقتی فیزیوتراپ 
پرسپولیس با دست علامت تعویض را به 
نیمکت تیم نشان داد سؤال اینجا بود که 
گاریدو چه بازیکنی را به جای او به میدان 
می‌فرستد؟ روی نیمکت بعد از مدت‌ها 
یعقوب براجعه جوان 18 ساله با قابلیت 
بازی در پست دفاع و وینگر راست نشسته 
بود و می‌توانست به میدان برود اما شاید 
به خاطر بازی خارج از خانه و رودررویی با 
عفیف، گاریدو این ریسک را به جان نخرید 
تا به براجعه که سرعتی و تکنیکی است و 
بیشتر در امور تهاجمی بازیکن قابلی است 

اعتماد کند.
گاریدو خیلی زود سهیل صحرایی را 
فراخواند و از او خواست تا آماده شده 
و به زمین بیاید. صحرایی مدافع میانی 
بلندقامتی است که 21 سال سن دارد، 
حدود یک سال پیش توسط یحیی 
گل محمدی از تیم امید باشگاه به تیم 
اصلی آمد و در چند بازی فصل قبل هم 
در فهرست مسابقات تیم قرار گرفت اما 
هرگز به میدان نرفت. این وضعیتی بود 
که برای صحرایی جوان در این فصل هم 
تکرار شده بود و با اینکه بعضاً به لیست 
مسابقات می‌رسید دقایقی نصیبش نشده 

بود تا اینکه روز بزرگ برایش فرا رسید.
در شرایطی که بسیاری از هواداران 
پرسپولیس نام و نشان این مدافع جوان 
را نمی‌دانستند و از پست اصلی‌اش خبر 
نداشتند خیلی‌ها بعد از بازی درباره او 

حرف می‌زدند.
صحرایی در بدو ورود به زمین به خاطر 
سنگینی جو بازی و بالا بودن سطح 
مسابقه دستپاچه بود و دو سه اشتباه در 
جاگیری داشت و یکی دو خطای بد هم 
کرد اما کم کم در ترکیب جا افتاد و یکی از 

خوب‌های تیمش بود. نکته مهم در مورد 
او آنجا بود که به عنوان یک مدافع میانی 
در پست غیرتخصصی دفاع راست بازی 
می‌کرد و قاعدتاً باید بازیکنی ایستا در نیمه 
زمین خودی بود بخصوص که مقابلش 
اکرم عفیف بهترین و خطرناکترین 
بازیکن حریف به عنوان وینگر چپ السد 
بازی می‌کرد اما صحرایی بارها به نیمه 
زمین حریف نفوذ کرد، پاس داد، ارسال 
کرد و با حضور مؤثر در فاز حمله کیفیت 

خوبی از خود نشان داد.

مدافع راست پرسپولیس مقابل شمس‌آذر کیست؟

انتخاب گاریدو از بین دو جوان 21 و 18 ساله
درخشش در پست غیرتخصصی مقابل یکی از بهترین‌های آسیا

شماره 76 پرسپولیس یک شبه معروف شد


